令和４年11月 14日

市 政 記 者 ク ラ ブ 各位

九州運動記者クラブ 各位

福岡市市民局スポーツ推進課長

「福岡如水館」の副市長表敬について

昭和５０年から、地域の少年育成と剣道の普及を目的として活動されている、「福岡如水館

（ふくおかじょすいかん）」の所属選手２名が、この度、令和４年10月に愛知県で開催された

「全国道場少年剣道選手権大会（第46回中学生男子の部）」において、見事優勝、準優勝を成

し遂げられました。

その報告のため、下記日時で中村副市長を表敬訪問されますので、当日の取材をよろしくお

願いいたします。

記

１ 日 時 ： 令和４年１１月１６日（水） １６：００ ～ １６：１５

２ 場 所 ： 特別応接室（福岡市役所９階）

３ 出席者 ： ＜福岡如水館＞

副館長：市川 竜太郎 （いちかわ りゅうたろう）氏

選 手：森 大颯（もり はやと）選手（中３）

林 晃毅（はやし こうき）選手（中３）

＜福岡市＞

副市長 中村 英一

【担当所属・問い合わせ先】

福岡市市民局スポーツ推進課

課長：平山

電話：092-711-4656（内線 1823）

F A X: 092-733-5595

News Release